
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 2 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................... 3 

2. ČINNOST IPPO V ROCE 2021 ................................................................................................................... 4 

A) KONFERENCE, DEBATY A OSTATNÍ AKCE ............................................................................................................... 4 
B) PUBLIKACE .................................................................................................................................................... 7 
C) ODBORNÉ STUDIE ........................................................................................................................................... 8 
D) SPOLUPRÁCE A DALŠÍ ČINNOST ........................................................................................................................... 9 

3. ZPRÁVA AUDITORA A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2021 .......................................................................... 10 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 3 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Institut pro pravicovou politiku je zapsaným ústavem se sídlem v Truhlářské 1106/9, Praha 1, 
který byl registrován u Městského soudu v Praze dne 10. března 2017. Zakladateli IPPO jsou 
Občanská demokratická strana a Pravý břeh, z. s. Od února 2018 je IPPO zaregistrovaným 
politickým institutem Občanské demokratické strany. 

Hlavním předmětem činnosti Institutu pro pravicovou politiku je výzkumná, publikační, 
vzdělávací a kulturní činnost v oblasti 

a) rozvoje demokracie, právního státu, pluralismu a ochrany základních lidských práv, 
b) rozvoje občanské společnosti a společenské soudržnosti, 
c) podpory aktivní účasti občanů na veřejném životě, 
d) zlepšení kvality politické kultury a veřejné diskuse, nebo 
e) přispívání k mezinárodnímu porozumění a spolupráci. 

Účelem IPPO je otevírat, promýšlet a zpracovávat témata moderní pravicové politiky a usi-
lovat o její ideovou obnovu, a to především skrze vlastní výzkumnou a studijní činnost, or-
ganizování odborných konferencí a seminářů a tvorbu analýz a publikací s touto tématikou. 

SPRÁVNÍ RADA IPPO 

Správní rada je pětičlenný orgán, který dbá o zachování účelu, pro nějž bylo IPPO založeno 
a na řádné hospodaření s jeho majetkem.  

Složení správní rady IPPO: 

Předseda správní rady  Mgr. František Cerha 
Členové správní rady  Ing. Alexandra Udženija 
    RNDr. Alexandr Vondra 
    František Mikš 
    Mgr. Ondřej Krutílek  
DOZORČÍ RADA IPPO 

Dozorčí rada je tříčlenný kontrolní a revizní orgán institutu.  

V roce 2020 skončilo funkční období dosavadním členům dozorčí rady IPPO, kteří byli jme-
nování Zakládající listinou. 17 března 2021 se poprvé sešla dozorčí rada v novém složení, 
a to:  

Předseda Dozorčí rady Ing. Zbyněk Stanjura 
Členové Dozorčí rady prof. PhDr. Jiří Hanuš, Ph.D. 
    Mgr. Martin Baxa 
ŘEDITEL IPPO 

V roce 2021 vykonával funkci ředitele institutu Mgr. Jan Kočí.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 4 

2. ČINNOST IPPO V ROCE 2021 

Po zkušenostech z roku 2020, který byl jako první poznamenán nástupem koronavirové pan-
demie, byl v roce 2021 Institut pro pravicovou politiku připraven realizovat celou řadu klí-
čových výstupů v online prostoru. Vzhledem k vývoji a koronavirovým opatřením, které rok 
2021 opět poznamenaly, byla laická i odborná veřejnost na online debaty připravena 
a uměla již tímto způsobem fungovat. Akce, pořádané často ve spolupráci se spolkem Pravý 
břeh (pod názvem Pravý břeh – Institut Petra Fialy), se tedy těšily velké sledovanosti, a to jak 
při samotném online přenosu, tak také zpětně z videozáznamu.  

 

A) KONFERENCE, DEBATY A OSTATNÍ AKCE 

 

12. ledna 2021 | ONLINE DEBATA: ROK 2020. POLITIKA – BYZNYS – SPOLEČNOST 

 

Debata přinesla rekapitulaci vývoje naší země v mimořádném roce 2020 z hlediska politiky, 
byznysu a společnosti a odpovědi na otázky, které během pandemie napadaly asi každého: 
Mohli jsme reagovat lépe, jak tvrdí opozice? Může krize nějak prospět byznysu? A co tvrzení, 
že koronavirová krize může být lekcí pro západní společnost blahobytu? Nejen o tom byla  
on-line debata s místopředsedou ODS Martinem Kupkou, investičním bankéřem Janem Ve-
verkou a psychiatrem Cyrilem Höschlem. 

 

9. února 2021 | ONLINE DEBATA: JE PRO NÁS AMERIKA STÁLE VZOREM? 

Debata na téma politických turbulencí ve Spojených státech: Co znamenal útok na Kapitol, 
jakým směrem se Amerika vyvíjí a na jaký svět se máme připravit? O tom debatovali euro-
poslanec a bývalý velvyslanec v USA Alexandr Vondra (ODS), novinář Matyáš Zrno a komen-
tátor aktuálně žijící v Nebrasce Michael Durčák. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 5 

29. března 2021 | ONLINE DEBATA: POLITIKA JAKO DIVADLO 

 

Debata s ředitelem Divadla na Vinohradech Tomášem Töpferem, poslancem Markem Ben-
dou a politologem Lubomírem Kopečkem. Hosté se zamýšleli nad tématem politika jako 
divadlo: Proč dnes tak často říkáme, že politika je komedie, fraška, drama nebo hotová 
tragédie? Obejde se politik bez hereckého talentu? A kdy samotné hraní nestačí? 

 

28. dubna 2021 | ONLINE DEBATA: RUSKO A MY 

 

Debata na vysoce aktuální téma česko-ruské diplomatické krize, kterou hosté rozebírali 
v kontextu vývoje světové politiky i úvah o větší integraci zahraniční politiky EU. Vedle před-



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 6 

sedy ODS Petra Fialy se debaty zúčastnili dva zkušení experti na mezinárodní politiku – po-
litický geograf a publicista Michael Romancov a bezpečnostní analytik Tomáš Pojar. Mode-
roval Ondřej Houska (Hospodářské noviny). 

 

11. května 2021 | ONLINE DEBATA: KULTURA V DOBĚ PANDEMICKÉ 

 

Debata se věnovala situaci v sektoru kultury, který patří mezi nejvíce zasažené pandemií ko-
ronaviru. Dostalo se kultuře dostatečné podpory? Odhalila krize hlubší problémy v jejím 
financování? Uvědomili jsme si, jak je důležitá pro naše životy, nebo naopak předznamenala 
zánik některých oblastí? Nejen o tom byla online debata s místopředsedou ODS Martinem 
Baxou, ředitelem Městského divadla Brno Stanislavem Mošou a ředitelem nakladatelství 
Host Miroslavem Balaštíkem.  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 7 

B) PUBLIKACE 

 

V roce 2021 se Institut pro pravicovou politiku spolupodílel na vydání dvou knih.  

 

ROGER SCRUTON: JAK BÝT KONZERVATIVEC  

Co znamená být konzervativec v době, která je ke kon-
zervatismu tak skeptická? Jak žít po boku našich „kanoni-
zovaných předků“, když je dnes tak běžné odmítat jejich 
kulturní, náboženský a politický odkaz? Mohou konzerva-
tivci v situaci, kdy dominantní sílu politiky na Západě 
představuje liberalismus měkké levice, přispět k veřejné 
debatě něčím, nad čím se nemávne rukou jako nad pou-
hou nostalgií? Kniha Jak být konzervativec není jen pro-
gramem moderního konzervatismu. Je upřímnou výzvou 
k obhajobě starodávných hodnot a pravidel slušného 
chování a soužití, jež jsou základem naší oslabené, 
ale stále trvající civilizace.  

 

 

HYNEK FAJMON: BRITÁNIE PO ROCE 1945 – OD KONCE DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY K BREXITU 

Kniha je určena všem, kdo se zajímají o moderní Británii 
či o ní potřebují získat přehledné a aktuální informace. 
Podrobná práce je dnes aktuální mimo jiné i tím, že bez 
znalosti dějin Spojeného království a jeho „jinakosti“ 
nelze dobře porozumět událostem, jež vyústily v jeho ne-
dávný odchod z Evropské unie, v tzv. brexit. Publikace 
obsahuje přehledně zpracované kapitoly o britské poli-
tice, institucích, hospodářství, společnosti a kultuře. 

 

 

Obě knihy byly propagovány prostřednictvím vybraných 
médií (Kontexty, Forum24, Echo24). 

V roce 2021 byly také zahájeny přípravy k českému vydání knihy Rogera Scrutona: Where 
we are, která vyjde ve spolupráci s IPPO v roce 2022 pod názvem Kořeny britské svobody – 
V čem je Británie jiná a proč došlo k brexitu. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 8 

C) ODBORNÉ STUDIE 

 
ZELENÝ KONZERVATISMUS – SÉRIE STUDIÍ A POLITICKÝCH DOPORUČENÍ K PROBLEMATICE PRAVICOVÉ POLITIKY 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V návaznosti na činnost analytického týmu IPPO z minulého roku byly v roce 2021 publiko-
vány texty Petra Dvořáka a Kateřiny Hlouškové (teoretické články, analýzy a policy recom-
mendations) vzniklé v rámci tohoto projektu:  

• Příroda je v našich rukou. Principy konzervativní environmentální politiky 
• Konzervativní zelená politika (1): Proč vlastně a jak na to? 
• Konzervativní zelená politika (2): Lidé chtějí řešení od politiků 
• Konzervativní zelená politika (3): Inovace jsou účinnější než sliby a závazky 
• Konzervativní zelená politika (4): Péče o půdu a krajinu se obejde bez sociálního inže-

nýrství 
• Příběh biopaliv aneb Cesta do pekel je dlážděna dobrými úmysly 
• Čistá energie: Máme na výběr? A jaký je český plán? 

 
VÝBĚR Z DALŠÍCH TEXTŮ:  

• Svoboda v digitálním věku 
• Přehledně: Zrušený volební zákon – a co dál? 
• Proč potřebujeme nové ministry?  

https://ippo.cz/vystupy/18513-priroda-je-v-nasich-rukou-principy-konzervativni-environmentalni-politiky
https://ippo.cz/vystupy/22719-konzervativni-zelena-politika-1-proc-vlastne-a-jak-na-to
https://ippo.cz/vystupy/23695-konzervativni-zelena-politika-2-lide-chteji-reseni-od-politiku
https://ippo.cz/vystupy/24230-konzervativni-zelena-politika-3-inovace-jsou-ucinnejsi-nez-sliby-a-zavazky
https://ippo.cz/vystupy/24269-konzervativni-zelena-politika-4-pece-o-pudu-a-krajinu-se-obejde-bez-socialniho-inzenyrstvi
https://ippo.cz/vystupy/25739-pribeh-biopaliv-aneb-cesta-do-pekel-je-dlazdena-dobrymi-umysly
https://ippo.cz/vystupy/25738-cista-energie-mame-na-vyber-a-jaky-je-cesky-plan
https://ippo.cz/vystupy/27217-svoboda-v-digitalnim-veku
https://ippo.cz/vystupy/18514-prehledne-zruseny-volebni-zakon-a-co-dal
https://ippo.cz/vystupy/27076-proc-potrebujeme-nove-ministry


VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 9 

D) SPOLUPRÁCE A DALŠÍ ČINNOST 

 
EXPERTNÍ KONZULTACE 

Důležitou aktivitou byla stejně jako v předchozích letech expertní činnost pro politiky Ob-
čanské demokratické strany zaměřená na rešerše, monitoring, analýzy a následné propra-
covávání konkrétních programových témat. Mezi výstupy této činnosti opět patřily interní 
policy papery, monitoring evropské legislativy a dopadů na politiku ČR, analýzy trhu a nej-
různější doporučení. Dlouhodobým těžištěm naší práce zůstává příprava analytických re-
šerší a podkladů pro rozhodování pro předsedu ODS Petra Fialu.  

 
SPOLUPRÁCE S MÉDII 

V roce 2021 pokračovala intenzivní spolupráce s konzervativní revue Kontexty, do které 
jsme opět přispívali odbornými a esejistickými texty, překlady a redakcí článků ze zahranič-
ních médií. V časopisu Kontexty byla opakovaně otištěna inzerce odkazující na aktivity IPPO 
a reklama byla nově umístěna také na webové platformě časopisu v sekci Politika & společ-
nost. I v roce 2021 pokračovala spolupráce s webem Forum24, na kterém analytici z IPPO 
komentují aktuální českou politiku. Reklamy na publikace a výstupy z produkce IPPO/PB 
se pravidelně objevovaly na hlavní stránce webu Forum24 a v jeho newsletteru. 

 
STIPENDIJNÍ PODPORA 

Již tradičně Institut pro pravicovou politiku podpořil v roce 2021 třináct studentů formou 
stipendia na studium Liberálně-konzervativní akademie – jednoletého mezioborového 
kurzu, který již od roku 2003 organizuje CEVRO. Program je určen všem členům a přízniv-
cům středopravicových politických stran, kteří mají zájem o veřejné dění a chtějí své schop-
nosti uplatnit v politice. Nabízí vzdělání v oblastech, které s politikou úzce souvisí: 
politologie, ekonomie, mezinárodní vztahy, právo, politický marketing a komunikace a ve-
řejná prezentace. Obdobně jako v předchozích letech Institut pro pravicovou politiku 
kromě studentů Liberálně-konzervativní akademie zároveň podporoval stipendiem osm 
studentů bakalářských a magisterských oborů na CEVRO Institutu. Dva z podporovaných 
studentů v roce 2021 úspěšně zakončili svá studia státními zkouškami.  

https://casopiskontexty.cz/rubrika/politika-spolecnost/


VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 10 

3. ZPRÁVA AUDITORA A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2021 

  



t'~ 
HZ[onsult 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

pro zakladatele ústavu 

Institut pro pravicovou politiku, z. ú. 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky ústavu Institut pro pravicovou politiku, z. ú. 
(dále také „Ústav"), sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z 
rozvahy k 31. 12. 2021, výkazu zisku a ztráty, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje 
popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Ústavu 
jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv ústavu 
Institut pro pravicovou politiku, z. ú. k 31. 12. 2021 a nákladů a výnosů a výsledku jeho 
hospodaření za rok končící 31. 12. 2021 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a 
upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se 
zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme 
na Ústavu nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 
Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný 
základ pro vyjádření našeho výroku. 

Odpovědnost ředitele Ústavu za účetní závěrku 

Ředitel Ústavu odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

HZConsult s.r.o. / audit, daně, poradenství 
KODAŇSKÁ OFFICE CENTER, Kodaňská 46, Praha 1 O, PSČ 100 1 O, T +420 234 064 558 
IČ: 256 99 032, DIČ: CZ25699032 I spol. vedená Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 62248 
č.ú. 1975034379/0800 



Při sestavování účetní závěrky je ředitel Ústavu povinen posoudit, zda je Ústav schopen 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jeho nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky, s výjimkou případů, kdy ředitel plánuje zrušení Ústavu nebo ukončení jeho činnosti, 
resp. kdy nemají jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 
v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na 
tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě 
mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž 
došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody 
(koluze ), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 
kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Ústavu relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jeho vnitřního kontrolního 
systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti ředitel ústavu uvedl v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
ředitelem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Ústavu nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na 



informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace 
nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti 
Ústavu nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší 
zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Ústav ztratí 
schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k 
věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat ředitele Ústavu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

V Praze, dne 27.6.2022 

~ 1 ~ HZConsult s.r.o. v ·<!"0 tJ-..,,, 
Evidenční č. oprávnění KA CR 312 '· KA. 
Kodaňská 46 
101 00 Praha 10 

Ing. Miloš Havránek 
Evidenční č. oprávnění KA ČR 1211 



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA 
OBDOBÍ ROKU 2021 
ROZVAHA I< 31.12.2021 
VÝl<AZ ZISl<U A ZTRÁTY ZA ROI< 2021 
PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE I< 31.12.2021 



Rozvaha 
ve zkráceném rozsahu 

ke dni 31.12.2021 
(v tisících Kč) 

IČO 
05837910 

Podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Název, sídlo, právní forma účetní jednotky 

Institut pro pravicovou politiku, z. ú. 
Truhlářská 1106/9 

Praha 1 - Nové Město 
PSČ 110 00 

ústav 
Předmět činnosti účetní jednotky 

výzkumná, publikační, vzdělávací a kulturní 
činnost 

dále uvedeno v Příloze v úč. závěrce 

AKTIVA 
Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni 
účetního období účetního období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 199 158 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 110 110 

li. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 132 163 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -43 -115 

B. Krátkodobý majetek celkem 3 693 4 759 

li. Pohledávky celkem 201 109 

Ill. Krátkodobý finanční majetek celkem 3 492 4 650 

AKTIVA CELKEM 3 892 4 917 

PASIVA 
Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni 

- účetního období účetního období 

A. Vlastni zdroje celkem 8 8 

I. Jmění celkem 10 10 

li. Výsledek hospodaření celkem -2 -2 

B. Cizí zdroje celkem 3 884 4 909 

Ill. Krátkodobé závazky celkem 670 256 

IV. Jiná pasiva celkem 3 214 4653 

PASIVA CELKEM 3 892 4 917 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 27 06.2022 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní 
Institut pro pravicovou poktikr-7 / jednotky: 

Mgr. Jan Kočí, řed~ 
/2 \,__ 

/ 

~ 

INSTITUT PRO PRAVICOVOU POLITIKU - lt(U·,~"-''',... l 1ucJ1Y 
11 O 00 . PRAHA 1 

ot\SU/t S IČ: 05837910 .,. 
·o . 



Výkaz zisku a ztráty 
ve zkráceném rozsahu 

za období od 1.1. do 31.12.2021 
(v tisících Kč) 

IČO 
05837910 

Podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Název, sídlo, právní forma úč, jednotky 
Institut pro pravicovou politiku, z. ú. 

Truhlářská 1106/9 
Praha 1 - Nové Město 

PSČ 110 00 
ústav 

Předmět činnosti účetní jednotky 
výzkumná, publikační, vzdělávací a kulturní 

činnost 

dále uvedeno v Příloze v úč. závěrce 

Běžné období - činnosti 
hlavní hospodářská celkem 

1 2 3 

A. Náklady 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 3 753 o 3 753 

Ill. Osobní náklady 1864 o 1864 

v. Ostatní náklady 621 o 621 

VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 

71 o 71 
ooložek 

Náklady celkem 6 309 o 6 309 

B. Výnosy 

li. Přijaté příspěvky 6 309 o 6 309 

Výnosy celkem 6 309 o 6 309 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním o o o 

D. Výsledek hospodaření po zdanění o o o 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 27.06.2022 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní 
jednotky: Institut pro pravicovou p/il<itz~ ) 

Mgr. Jan Kočí,/ ředitel pV \___ 
\_____7 / 



Institut pro pravicovou politiku, z. ú . 
. Příloha v účetní závěrce sestavené k 31.12.2021 

INSTITUT PRO PRAVICOVOU POLITIKU, Z. Ú. 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31. PROSINCI 2021 

(účetní závěrka sestavena za období od 1.1.2021 do 31.12.2021) 

OBSAH 

I. OBECNÉ INFORMACE 

1.1. POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY 

1.2. ZAKLADATELÉ INSTITUTU 

1.3. STATUTÁRNÍ ORGÁN KE DNI 31.12.2021 

li. VÝCHODISKA PRO ZPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

11.1. ÚČETNÍ OBDOBÍ A ROZVAHOVÝ DEN 

11.2. KATEGORIZACE ÚČETNÍ JEDNOTKY A ROZSAH SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

11.3. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY 

Ill. POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ 

111.1. ZPŮSOB OCENĚNÍ MAJETKU A ZÁVAZKŮ 

111.2. ÚPRAVY HODNOT MAJETKU 

111.3. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 

111.4. ZPŮSOB UPLATNĚNÝ PŘI PŘEPOČTU ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU 

IV. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

IV.1. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

IV.2. ZÁSOBY 

IV.3. POHLEDÁVKY 

IV.4. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

IV.S. VLASTNÍ ZDROJE 

IV.6. SPLATNÉ ZÁVAZKY Z TITULU DANÍ, ZDRAVOTNÍHO A SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ 

IV.7. DALŠÍ INFORMACE O ZÁVAZCÍCH A POSKYTNUTÝCH ZÁRUKÁCH 

IV.8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 

IV.9. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ DLE ČINNOSTÍ 

IV.10. INFORMACE O DARECH, DOTACÍCH A VEŘEJNÝCH SBÍRKÁCH 

IV.11. ZAMĚSTNANCI SPOLEČNOSTI, OSOBNÍ NÁKLADY NA ZAMĚSTNANCE A ČLENY ORGÁNŮ SPOLEČNOSTI 

V. OSTATNÍ INFORMACE 

V.1. ZPŮSOB ZJIŠTĚNÍ ZÁKLADU DANĚ Z PŘÍJMŮ, UPLATNĚNÉ DAŇOVÉ ÚLEVY A JEJICH UŽITÍ 

V.2. NÁVRH NA VYPOŘÁDÁNÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ BĚŽNÉHO ÚČETNÍHO OBDOBÍ A ZPŮSOB VYPOŘÁDÁNÍ VÝSLEDKU 

HOSPODAŘENÍ PŘEDCHÁZEJÍCÍHO ÚČETNÍHO OBDOBÍ 

V.3. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI MEZI ROZVAHOVÝM DNEM A OKAMŽIKEM SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 



Institut pro pravicovou politiku, z. ú. 
Příloha v účetní závěrce sestavené k 31.12.2021 

I. OBECNÉ INFORMACE 

1.1. POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY 

Název: Institut pro pravicovou politiku, z. ú. 

Sídlo: Truhlářská 1106/9, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Identifikační číslo: 

Právní forma: 

Účel: 

Předmět činnosti: 

058 379 10 

Místo registrace: 

Datum vzniku: 

Vklady do vlastního jmění: 

ústav 

Účelem institutu je otevírat, promýšlet a zpracovávat témata moderní 
pravicové politiky a usilovat o její ideovou obnovu. 

Hlavním předmětem činnosti institutu je výzkumná, publikační, 
vzdělávací a kulturní činnost v oblasti 

a) rozvoje demokracie, právního státu, pluralismu a ochrany 
základních lidských práv, 

b) rozvoje občanské společnosti a společenské soudržnosti, 
c) podpory aktivní účasti občanů na veřejném životě, 
d) zlepšení kvality politické kultury a veřejné diskuse, 
e) přispívání k mezinárodnímu porozumění a spolupráci. 

Na podporu hlavní činnosti a k plnění svých cílů může institut 
příležitostně vykonávat hospodářskou činnost. 

Městský soud v Praze, oddíl U, vložka 537 

10. března 2017 

peněžitý vklad 10 000,- Kč zapsaný 10. března 2017 do veřejného 
rejstříku 

(.2. ZAKLADATELÉ INSTITUTU 

Zakladatelé: Občanská demokratická strana 
Truhlářská 1106/9, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 16192 656 

Pravý břeh, z. s. 
třída Kpt. Jaroše 1932/13, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 017 44 216 

1.3. STATUTÁRNÍ ORGÁN KE DNI 31.12.2021 

Statutárním orgánem je ředitel institutu Mgr. Jan Kočí. 

Stránka I 2 



Institut pro pravicovou politiku, z. ú. 
Příloha v účetní závěrce sestavené k 31.12.2021 

li. VÝCHODISKA PRO ZPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

11.1. ÚČETNÍ OBDOBÍ A ROZVAHOVÝ DEN 

Účetní závěrka je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2021. 

Účetním obdobím je kalendářní rok, tj. období od 1.1.2021 do 31.12.2021. 

11.2. KATEGORIZACE ÚČETNÍ JEDNOTKY A ROZSAH SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Institut pro pravicovou politiku, z. ú. (dále „institut") byl v účetním období roku 2021 v souladu 
s ustanovením§ lb zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, kategorizován jako „mikro" účetní jednotka 
bez povinnosti ověření účetní závěrky auditorem. Účetní závěrka je proto sestavena ve zkráceném 
rozsahu. 

11.3. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY 

Vedení institutu analyzovalo dopady přetrvávající pandemie COVID-19 na činnost institutu v běžném 
účetním období, stejně jako potenciální dopady v budoucím účetním období. Dále se vedení institutu 
zabývalo dopadem následných událostí popsaných v bodě V.3. 

Vedení dospělo k závěru, že v souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi nedošlo k ohrožení 
předpokladu nepřetržitého trvání institutu. Účetní závěrka k 31. 12. 2021 tak byla zpracována za 
předpokladu, že institut bude nadále schopen pokračovat ve své činnosti. 

Účetní závěrka institutu tak neobsahuje žádné úpravy, které by mohly vyplývat z nejistoty týkající se 
jeho nepřetržitého trvání. 

Ill. POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ 

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování v předkládané účetní závěrce 
jsou v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a vyhláškou č. 504/2002 Sb., 
v platném znění, kterou se stanoví obsah účetní závěrky pro účetní jednotky účtující v soustavě 
podvojného účetnictví, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, a dále v souladu s 
Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, není-li dále uvedeno jinak. 

111.1. ZPŮSOB OCENĚNÍ MAJETKU A ZÁVAZKŮ 

111.1.a. OCENĚNÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO A NEHMOTNÉHO MAJETKU 

Nakupovaný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňován pořizovací cenou. 

111.1.b. ZÁSOBY 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou; účtování o pořízení a úbytku zásob se provádí 
způsobem B. 

111.1.c. PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY A CENINY, POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY 

Peněžní prostředky a ceniny jsou oceňovány jmenovitou hodnotou. 

Pohledávky při jejich vzniku jsou oceňovány jmenovitou hodnotou, při nabytí za úplatu 
pořizovací cenou. ':I:"\; 

Závazky jsou oceňovány jmenovitou hodnotou. -~ A UDIT O R* 



Institut pro pravico vou politiku, z. ú. 
Příloha v účetní závěrce sestavené k 31.12.2021 

111.1.d. OCENĚNÍ MAJETKU REÁLNOU HODNOTOU 

Institut jako mi kro účetní jednotka nepoužívá ocenění reálnou hodnotou. 

111.2. ÚPRAVY HODNOT MAJETKU 

111.2.a. HRANICE PRO ZAŘAZENÍ DLOUHODOBÉHO MAJETKU A ZPŮSOB ODPISOVÁNÍ 

Dlouhodobým nehmotným a dlouhodobým hmotným majetkem je majetek s dobou použitelnosti delší 
než 1 rok a oceněním převyšujícím v jednotlivém případě částku {hranici) stanovenou účetní 
jednotkou. Dále je za dlouhodobý majetek považován majetek, o kterém tak stanoví účetní předpisy 
bez ohledu na výši ocenění (např. pozemky, stavby, předměty z drahých kovů, umělecká díla apod.) 

Hranice ocenění pro zařazení do dlouhodobého majetku byly v roce 2021 stanoveny takto: 

Hranice pro dlouhodobý nehmotný majetek 

Kategorie majetku Hranice ocenění 

Dlouhodobý nehmotný majetek 60 tis. Kč 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 7 tis. Kč - 60 tis. Kč 

Hranice pro dlouhodobý hmotný majetek 

Kategorie majetku Hranice ocenění 

Dlouhodobý hmotný majetek 40 tis. Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 tis. Kč - 40 tis. Kč 

Nehmotný a hmotný majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok nesplňující z hlediska výše ocenění 
kritéria pro zařazení do dlouhodobého majetku je při pořízení účtován do nákladů. 

Pro každou položku odpisovaného dlouhodobého majetku je sestaven odpisový plán, který zohledňuje 
předpokládanou dobu životnosti daného majetku v konkrétních podmínkách institutu. Drobný 
dlouhodobý majetek má stanovenu jednotnou dobu odpisování 24 měsíců. Odpisy jsou uplatněny 
poprvé za měsíc následující po datu zařazení majetku. 

111.2.b. REZERVY A OPRAVNÉ POLOŽKY 

Institut je oprávněn vytvářet a účtovat pouze o takových rezervách a opravných položkách, které jsou 
stanoveny zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve vazbě na zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách 
pro zjištění základu daně z příjmů. O tvorbě a rozpouštění těchto rezerv a opravných položek je 
rozhodováno v rámci inventarizace. 

111.3. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 

Náklady a výnosy jsou účtovány ve věcné a časové souvislosti prostřednictvím účtů časového rozlišení. 

111.4. ZPŮSOB UPLATNĚNÝ PŘI PŘEPOČTU ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU 

Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá institut v průběhu účetního období kurz devizového 

0 5 1 lášený Českou národní bankou ke dni uskutečnění účetního případu. K datu účetní závěrky jsou 
"\,e,0majetél<Sa ivazkv dle§ 4 odst. 12 zákona o účetnictví vyjádřené v cizí měně přepočteny kurzem České 

~ národní ba4:l y vyhlášeným k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 

*AUDITOR* 
Stránka I 4 



Institut pro pravicovou politiku, z. ú. 
Příloha v účetní závěrce sestavené k 31.12.2021 

IV. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

IV.1. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

Institut v roce 2021 a 2020 vykázal následující dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek. 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Pořizovací cena 
Počáteční Přírůstky Úbytky 

Konečný 
zůstatek zůstatek 

Ocenitelná práva 7 - 60 tis. Kč 10 b o 10 
Ostatní dl. nehmotný majetek nad 60 tis. 100 o o 100 
Celkem 2021 110 o o 110 
Celkem 2020 100 10 o 110 

Počáteční Přírůstky Konečný Opravné 
Netto 

Oprávky a opravné položky Úbytky hodnota 
zůstatek oprávek zůstatek položky majetku 

Ocenitelná práva 7 - 60 tis. Kč 1 5 o 6 o 4 
Ostatní dl. nehmotný majetek nad 60 tis. 26 17 o 43 o 57 
Celkem 2021 27 22 o 49 o 61 

Celkem 2020 10 17 o 27 o 83 

Dlouhodobý hmotný majetek 

Pořizovací cena 
Počáteční Přírůstky Úbytky 

Konečný 
zůstatek zůstatek 

Hmotné movité věci nad 40 tis. Kč 107 o o 107 
Hmotné movité věci 3 - 40 tis. Kč 26 30 o 56 
Celkem 2021 133 30 o 163 
Celkem 2020 o 133 o 133 

Počáteční Přírůstky Konečný Opravné 
Netto 

Oprávky a opravné položky Úbytky hodnota 
zůstatek oprávek zůstatek položky majetku 

Hmotné movité věci nad 40 tis. Kč 15 32 o 47 o 60 
Hmotné movité věci 3 - 40 tis. Kč 1 18 o 19 o 37 
Celkem 2021 16 50 o 66 o 97 
Celkem 2020 o 16 o 16 o 116 

IV.2. ZÁSOBY 

Institut nevykazuje k rozvahovému dni žádné zásoby. 



Institut pro pravicovou politiku, z. ú. 
Příloha v účetní závěrce sestavené k 31.12.2021 

IV.3. POHLEDÁVKY 

Pohledávky institutu tvoří k rozvahovému dni uhrazené zálohy na služby roku 2021 související 
s nájmem, které budou vyúčtovány v následujícím účetním období, jiné pohledávky institut nemá. 

IV.4. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Krátkodobý finanční majetek je tvořen výlučně prostředky na bankovních účtech vedených v CZK. 

IV .5. VLASTNÍ ZDROJE 

Vlastní zdroje 2021 2020 
Vlastní jmění 
Výsledek hospodaření běžného období 
Neuhrazená ztráta min. let(-) 
Celkem 

10 
o 

-2 
8 

10 
o 

-2 
8 

IV.6. SPLATNÉ ZÁVAZKY Z TITULU DANÍ, ZDRAVOTNÍHO A SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ 

Závazky z titulu pojistného a evidované daňové Kč Datum Datum 
nedoplatky vzniku splatnosti 
Závazky z titulu veřejného zdravotního pojištění 12 709 31.12.2021 20.01.2022 
Závazky z titulu pojistného na sociálního zabezpečení 29 463 31.12.2021 20.01.2022 
Daň z příjmů ze závislé činnosti - zálohová 1966 31.12.2021 20.01.2022 
Daň z příjmů ze závislé činnosti - srážková 3 000 31.12.2021 31.01.2022 
Celkem 47138 

Institut vykazuje závazky z titulu daní a pojistného pouze ve vztahu k zúčtování mezd za měsíc 
prosinec 2021 splatné v následujícím účetním období. Veškeré tyto závazky byly do data sestavení 
účetní závěrky vyrovnány. 

IV.7. DALŠÍ INFORMACE O ZÁVAZCÍCH A POSKYTNUTÝCH ZÁRUKÁCH 

Institut nemá žádné dluhy se zbytkovou dobou splatnosti, která k rozvahovému dni přesahuje S let. 

Institut nemá žádné dluhy, k nimž by poskytl záruky, ani žádné dluhy neuvedené v rozvaze. 

IV.8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 

V rámci výdajů příštích období je vykázána část nákladů běžného období, k jejichž úhradě dojde až 
v následujícím období. 

V rámci výnosů příštích období je vykázána dosud nevyčerpaná částka příspěvku na činnost od 
zakladatele, která představuje v budoucnu disponibilní částku ke krytí nákladů na činnost. 

IV.9. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ DLE ČINNOSTÍ 

Složky výsledku hospodaření 2021 2020 
hlavní č. vedlejší č. celkem hlavní č. vedlejší č. celkem 

Náklady 6 309 o 6 309 S 724 o S 724 
Výnosy 6 309 o 6 309 S 724 o S 724 

o o o o o o 

Stránka I 6 



Institut pro pravicovou politiku, z. ú. 
Příloha v účetní závěrce sestavené k 31.12.2021 

IV.10. INFORMACE O DARECH, DOTACÍCH A VEŘEJNÝCH SBÍRKÁCH 

Institut v účetním období nebyl příjemcem darů, nepořádal žádnou veřejnou sbírku. 

Institut přijal v roce 2021 příspěvek na činnost od svého zakladatele, Občanské demokratické strany, 
ve výši 7 786 tis. Kč. Občanská demokratická strana je žadatelem a příjemcem příspěvku na podporu 
činnosti politického institutu dle zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a 
politických hnutích, a přijatý příspěvek v plné výši poskytuje institutu. Příspěvek byl v roce 2021 použit 
ke krytí nákladů na činnost institutu, nevyčerpaná část příspěvku je vykázána v rámci Jiných pasiv jako 
výnosy příštích období. 

Institut v roce 2021 finančně podpořil částkou 50 tis. Kč vydání knihy ,,Jak být konzervativec" vydanou 
Centrem pro studium demokracie a kultury, o.p.s, částkou 100 tis. Kč vydání knihy "Británie po roce 
1945: od druhé světové války k brextitu" nakladatelství Boo ks & Pi pes, z.ú. a u stejného nakladatelství 
také částkou 100 tis. Kč vydání knihy 11Kde jsme: stav nynější Británie". Dále institut poskytl částku 
370 tis. Kč na podporu vzdělávací činnosti - studijní stipendia studentů CEVRO Institut, z.ú. 

IV.11. ZAMĚSTNANCI SPOLEČNOSTI, OSOBNÍ NÁKLADY NA ZAMĚSTNANCE A ČLENY ORGÁNŮ SPOLEČNOSTI 

Osobní náklady celkem 2021 2020 
Mzdové náklady 1480 1199 
z toho členové orgánů o o 
Zákonné sociální pojištění 379 335 
z toho členové orgánů o o 

Ostatní sociální náklady 5 4 
Celkem 1864 1538 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 3,75 3,25 

Institut v roce 2021 zaměstnával zaměstnance v pracovním poměru i na dohody mimo pracovní poměr. 

Členům orgánů nebyly v roce 2021 poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim 
poskytnuty žádné půjčky, zálohy, závdavky ani úvěry či záruky. 

Členové orgánů ani jejich rodinní příslušníci nemají žádnou majetkovou účast v osobách, s nimiž 
institut v roce 2021 uzavřel smluvní vztahy. 

V. OSTATNÍ INFORMACE 

V.l. ZPŮSOB ZJIŠTĚNÍ ZÁKLADU DANE Z PŘÍJMŮ, UPLATNĚNÉ DAŇOVÉ ÚLEVY A JEJICH UŽITÍ 

Institut je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s § 17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

Úprava výsledku hospodaření na základ daně 2021 2020 
Účetní zisk před daní ke dni 31.12. o o 
Náklady daňově neuznatelné 6 309 5 724 
Příjmy osvobozené od daně 6 309 5 724 
Příjmy nezahrnované do základu daně o o 
Základ daně o o 
Snížení základu daně dle§ 20 odst. 7 o o 
Snížený základ daně - zaokrouhlený o o 
Sazba daně z příjmů právnických osob 19% 19% 
Celková daňová povinnost o o 



Institut pro pravicovou politiku, z. ú. 
Příloha v účetní závěrce sestavené k 31.12.2021 

Ve zdaňovacím období roku 2021 ani v roce předchozím nebyla využita možnost snížení základu daně 
dle§ 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů. 

V.2. NÁVRH NA VYPOŘÁDÁNÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ BĚŽNÉHO ÚČETNÍHO OBDOBÍ A ZPŮSOB VYPOŘÁDÁNÍ 

VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ PŘEDCHÁZEJÍCÍHO ÚČETNÍHO OBDOBÍ 

Institut v roce 2021, stejně tak jako v roce 2020, dosáhl nulového výsledku hospodaření. 

V.3. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI MEZI ROZVAHOVÝM DNEM A OKAMŽIKEM SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Vedení institutu vyhodnotilo očekávané dopady ruské vojenské agrese na Ukrajině zahájené v únoru 
2022 i souvisejících sankčních opatření a dospělo k závěru, že neohrožují předpoklad nepřetržitého 
trvání institutu. 

V období mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné jiné významné 
události, jejichž důsledky a ekonomické dopady by měly být popsány a kvantifikovány v této příloze. 

Sestaveno dne 27.06.2022 

p 
Mgr. Jan Kočí 
ředitel 12:nť u pro pravicovou politiku, z. ú. 

INSTITUT PRO PRAVICOVOU POLITIKU / 
TRUHLÁŘSKÁ 1106/9 
11 O 00 - PMHA 1 .____., 

IČ: 05837910 

Stránka I 8 



Doplňující informace k podkladům pro metodickou pomoc se zpracováním účetní závěrky a zpracování 
přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2021 Institutu pro pravicovou politiku, z. ú. 

Ve vztahu ke zpracování účetní závěrky a zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2021 
sdělujeme doplňující informace k externě nakoupeným službám i interním mzdovým nákladům v hlavní 
činnosti institutu v roce 2021. 

Výše uvedené náklady patří v souladu s principem časové a věcné souvislosti do účetního období roku 2021, 
nemají dlouhodobý charakter a byly zkonzumovány v rámci prováděné vzdělávací činnosti, analytické 
činnosti, průzkumů či studií realizovaných v tomto roce. 

V roce 2021 institutu nevznikl žádný dlouhodobý nehmotný majetek majetek ani zásoby. 

V Praze dne 28.6.2022 

MgrJa~~~ IPPO 
ředitel lnsti/upro prala~:u politiku, z. ú. 

INSTITUT PRO PRAVICOVOU POLITIKU 

TRUHu\RSKÁ 1106/9 

110 00 • PRAHA 1 
IČ: 0S837910 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRUHLÁŘSKÁ 1106/9 

110 00 – PRAHA 1 

WW.IPPO.CZ 


